ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BÌNH AN

Số:       /TB-UBND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình An, ngày        tháng      năm 2019

THÔNG BÁO
V/v ngừng chôn cất tại các nghĩa địa, đất riêng lẻ
Trên địa bàn phường Bình An
          Thực hiện sự chỉ đạo của UBND thị xã về chấm dứt tình trạng an táng trên các nghĩa địa, không mua bán huyệt mộ, tổ chức an táng trên đất các cơ sở tôn giáo, đồng thời cũng là thực hiện nếp sống văn minh trong việc tang, bảo vệ môi trường vệ sinh chung trong cộng đồng,
UBND phường Bình An thông báo:

1. UBND phường Bình An đóng cửa các nghĩa địa trên địa bàn phường Bình An, không tiếp tục thực hiện các hoạt động an táng (chôn thi hài, hài cốt, tro cốt của người chết) tại các nghĩa địa cũng như đất riêng lẻ của các hộ dân kể từ ngày ban hành thông báo.

2. UBND phường chỉ giải quyết đối với các trường hợp cải táng (chuyển xương cốt người chết) ra khỏi nghĩa địa.

3. Khi có nhu cầu an táng thân nhân, đề nghị các hộ dân liên hệ các nghĩa trang nhân dân đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt (VD: Nghĩa trang Tân Bình).

Nay UBND phường Bình An thông báo đến nhân dân, BĐH các khu phố biết và nghiêm túc thực hiện. Nếu BĐH các khu phố để phát sinh hoặc nhân dân phát hiện có trường hợp an táng tại các nghĩa địa hoặc tại đất riêng lẻ của hộ dân thì liên hệ với UBND phường Bình An theo số điện thoại 0274.3751.512 để kịp thời xử lý theo quy định pháp luật.
Nơi nhận:

CHỦ TỊCH
- CT, PCT;

- TT;

- 5 khu phố;
- Lưu: VT.